
 
 

Di sediakan oleh: Bahagian Komersil MASwings   Mukasurat  1 dari 7 
 

Senarai Kadar Tambang Untuk Laluan Sabah, Sarawak oleh MASwings 
 
 
1. Kadar Tambang untuk Kelas Perniagaan (JWINGS) 
 

Dari Ke 
Kelas 

Perniagaan 
(JWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

(RM) 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

(RM) 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
(RM) 

GST 6% 
(RM) 

JUMLAH 
(RM) 

Kota 
Kinabalu 

Bintulu 395 9.00 50.00 20.00 28.44 502.44 
Kuching 521 9.00 50.00 20.00 36.00 636.00 
Labuan 233 9.00 50.00 20.00 18.72 330.72 
Lahad Datu 267 9.00 50.00 20.00 20.76 366.76 
Miri 335 9.00 50.00 20.00 24.84 438.84 
Mulu 341 9.00 50.00 20.00 25.20 445.20 
Sibu 413 9.00 50.00 20.00 29.52 521.52 
Sandakan 267 9.00 50.00 20.00 20.76 366.76 
Tawau 287 9.00 50.00 20.00 21.96 387.96 

Kuching 

Kota Kinabalu 521 9.00 50.00 20.00 36.00 636.00 
Bintulu 395 9.00 50.00 20.00 28.44 502.44 
Miri 395 9.00 50.00 20.00 28.44 502.44 
Mulu 413 9.00 50.00 20.00 29.52 521.52 
Sibu 251 9.00 50.00 20.00 19.80 349.80 

Labuan 
Kota Kinabalu 233 9.00 50.00 20.00 18.72 330.72 
Miri 197 9.00 50.00 20.00 16.56 292.56 

Lahad Datu Kota Kinabalu 267 9.00 50.00 20.00 20.76 366.76 

Limbang Miri 179 9.00 50.00 20.00 15.48 273.48 

Miri 

Kota Kinabalu 335 9.00 50.00 20.00 24.84 438.84 
Bintulu 179 9.00 50.00 20.00 15.48 273.48 
Kuching 395 9.00 50.00 20.00 28.44 502.44 
Labuan 197 9.00 50.00 20.00 16.56 292.56 
Limbang 179 9.00 50.00 20.00 15.48 273.48 
Mulu 169 9.00 50.00 20.00 14.88 262.88 
Sibu 267 9.00 50.00 20.00 20.76 366.76 

Mulu 
Kota Kinabalu 341 9.00 50.00 20.00 25.20 445.20 
Kuching 413 9.00 50.00 20.00 29.52 521.52 
Miri 169 9.00 50.00 20.00 14.88 262.88 

Sibu 

Kota Kinabalu 413 9.00 50.00 20.00 29.52 521.52 
Bintulu 161 9.00 50.00 20.00 14.40 254.40 
Kuching 251 9.00 50.00 20.00 19.80 349.80 
Miri 267 9.00 50.00 20.00 20.76 366.76 



 
 

Di sediakan oleh: Bahagian Komersil MASwings   Mukasurat  2 dari 7 
 

Dari Ke 
Kelas 

Perniagaan 
(JWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

(RM) 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

(RM) 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
(RM) 

GST 6% 
(RM) 

JUMLAH 
(RM) 

Sandakan 
Kota Kinabalu 267 9.00 50.00 20.00 20.76 366.76 
Tawau 179 9.00 50.00 20.00 15.48 273.48 

Tawau 
Kota Kinabalu 287 9.00 50.00 20.00 21.96 387.96 
Sandakan 179 9.00 50.00 20.00 15.48 273.48 

 
2. Kelas Perniagaan Diskaun (DWINGS) 

Dari Ke 

Kelas 
Perniagaan 

Diskaun 
(DWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

(RM) 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

(RM) 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
(RM) 

GST 6% 
(RM) 

JUMLAH 
(RM) 

Kota 
Kinabalu 

Bintulu 329 9.00 50.00 20.00 24.48 432.48 
Kuching 411 9.00 50.00 20.00 29.40 519.40 
Labuan 152 9.00 50.00 20.00 13.86 244.86 
Lahad Datu 224 9.00 50.00 20.00 18.18 321.18 
Miri 235 9.00 50.00 20.00 18.84 332.84 
Mulu 220 9.00 50.00 20.00 17.94 316.94 
Sibu 322 9.00 50.00 20.00 24.06 425.06 
Sandakan 208 9.00 50.00 20.00 17.22 304.22 
Tawau 253 9.00 50.00 20.00 19.92 351.92 

Kuching 

Kota Kinabalu 411 9.00 50.00 20.00 29.40 519.40 
Bintulu 329 9.00 50.00 20.00 24.48 432.48 
Miri 329 9.00 50.00 20.00 24.48 432.48 
Mulu 348 9.00 50.00 20.00 25.62 452.62 
Sibu 183 9.00 50.00 20.00 15.72 277.72 

Labuan 
Kota Kinabalu 152 9.00 50.00 20.00 13.86 244.86 
Miri 164 9.00 50.00 20.00 14.58 257.58 

Lahad Datu Kota Kinabalu 224 9.00 50.00 20.00 18.18 321.18 

Limbang Miri 129 9.00 50.00 20.00 12.48 220.48 

Miri 

Kota Kinabalu 235 9.00 50.00 20.00 18.84 332.84 
Bintulu 135 9.00 50.00 20.00 12.84 226.84 
Kuching 329 9.00 50.00 20.00 24.48 432.48 
Labuan 164 9.00 50.00 20.00 14.58 257.58 
Limbang 129 9.00 50.00 20.00 12.48 220.48 
Mulu 135 9.00 50.00 20.00 12.84 226.84 
Sibu 224 9.00 50.00 20.00 18.18 321.18 

Mulu 
Kota Kinabalu 220 9.00 50.00 20.00 17.94 316.94 
Kuching 348 9.00 50.00 20.00 25.62 452.62 
Miri 135 9.00 50.00 20.00 12.84 226.84 



 
 

Di sediakan oleh: Bahagian Komersil MASwings   Mukasurat  3 dari 7 
 

Dari Ke 
Kelas 

Perniagaan 
(JWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

(RM) 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

(RM) 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
(RM) 

GST 6% 
(RM) 

JUMLAH 
(RM) 

Sibu 

Kota Kinabalu 322 9.00 50.00 20.00 24.06 425.06 
Bintulu 110 9.00 50.00 20.00 11.34 200.34 
Kuching 183 9.00 50.00 20.00 15.72 277.72 
Miri 224 9.00 50.00 20.00 18.18 321.18 

Sandakan 
Kota Kinabalu 208 9.00 50.00 20.00 17.22 304.22 
Tawau 127 9.00 50.00 20.00 12.36 218.36 

Tawau 
Kota Kinabalu 253 9.00 50.00 20.00 19.92 351.92 
Sandakan 127 9.00 50.00 20.00 12.36 218.36 

 
3. Kelas Ekonomi (YWINGS) 

Dari Ke 
Kelas 

Ekonomi 
(YWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

(RM) 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

(RM) 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
(RM) 

GST 6% 
(RM) 

JUMLAH 
(RM) 

Kota 
Kinabalu 

Bintulu 233 9.00 50.00 20.00 0.55 312.55 
Kuching 307 9.00 50.00 20.00 0.55 386.55 
Labuan 137 9.00 50.00 20.00 0.55 216.55 
Lahad Datu 158 9.00 50.00 20.00 0.55 237.55 
Miri 180 9.00 50.00 20.00 0.55 259.55 
Mulu 201 9.00 50.00 20.00 0.55 280.55 
Sibu 243 9.00 50.00 20.00 0.55 322.55 
Sandakan 158 9.00 50.00 20.00 0.55 237.55 
Tawau 169 9.00 50.00 20.00 0.55 248.55 

Kuching 

Kota Kinabalu 307 9.00 50.00 20.00 0.55 386.55 
Bintulu 233 9.00 50.00 20.00 0.55 312.55 
Miri 233 9.00 50.00 20.00 0.55 312.55 
Mulu 243 9.00 50.00 20.00 0.55 322.55 
Sibu 148 9.00 50.00 20.00 0.55 227.55 

Labuan 
Kota Kinabalu 137 9.00 50.00 20.00 0.55 216.55 
Miri 116 9.00 50.00 20.00 0.55 195.55 

Lahad Datu Kota Kinabalu 158 9.00 50.00 20.00 0.55 237.55 

Limbang Miri 105 9.00 50.00 20.00 0.55 184.55 

Miri 

Kota Kinabalu 180 9.00 50.00 20.00 0.55 259.55 
Bintulu 105 9.00 50.00 20.00 0.55 184.55 
Kuching 233 9.00 50.00 20.00 0.55 312.55 
Labuan 116 9.00 50.00 20.00 0.55 195.55 
Limbang 105 9.00 50.00 20.00 0.55 184.55 
Mulu 100 9.00 50.00 20.00 0.55 179.55 



 
 

Di sediakan oleh: Bahagian Komersil MASwings   Mukasurat  4 dari 7 
 

Dari Ke 
Kelas 

Perniagaan 
(JWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

(RM) 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

(RM) 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
(RM) 

GST 6% 
(RM) 

JUMLAH 
(RM) 

Mulu 

Sibu 158 9.00 50.00 20.00 0.55 237.55 
Kota Kinabalu 201 9.00 50.00 20.00 0.55 280.55 
Kuching 243 9.00 50.00 20.00 0.55 322.55 
Miri 100 9.00 50.00 20.00 0.55 179.55 

Sibu 

Kota Kinabalu 243 9.00 50.00 20.00 0.55 322.55 
Bintulu 95 9.00 50.00 20.00 0.55 174.55 
Kuching 148 9.00 50.00 20.00 0.55 227.55 
Miri 158 9.00 50.00 20.00 0.55 237.55 

Sandakan 
Kota Kinabalu 158 9.00 50.00 20.00 0.55 237.55 
Tawau 105 9.00 50.00 20.00 0.55 184.55 

Tawau 
Kota Kinabalu 169 9.00 50.00 20.00 0.55 248.55 
Sandakan 105 9.00 50.00 20.00 0.55 184.55 

 
4. Kelas Ekonomi Diskaun (BWINGS) 

Dari Ke 
Kelas Ekonomi 

Diskaun 
(BWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

(RM) 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

(RM) 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
(RM) 

GST 6% 
(RM) 

JUMLAH 
(RM) 

Kota 
Kinabalu 

Bintulu 228 9.00 50.00 20.00 0.55 307.55  
Kuching 301 9.00 50.00 20.00 0.55 380.55  
Labuan 134 9.00 50.00 20.00 0.55 213.55  
Lahad Datu 155 9.00 50.00 20.00 0.55 234.55  
Miri 176 9.00 50.00 20.00 0.55 255.55  
Mulu 197 9.00 50.00 20.00 0.55 276.55  
Sibu 238 9.00 50.00 20.00 0.55 317.55  
Sandakan 155 9.00 50.00 20.00 0.55 234.55  
Tawau 166 9.00 50.00 20.00 0.55 245.55  

Kuching 

Kota Kinabalu 301 9.00 50.00 20.00 0.55 380.55  
Bintulu 228 9.00 50.00 20.00 0.55 307.55  
Miri 228 9.00 50.00 20.00 0.55 307.55  
Mulu 238 9.00 50.00 20.00 0.55 317.55  
Sibu 145 9.00 50.00 20.00 0.55 224.55  

Labuan 
Kota Kinabalu 134 9.00 50.00 20.00 0.55 213.55  
Miri 114 9.00 50.00 20.00 0.55 193.55  

Lahad Datu Kota Kinabalu 155 9.00 50.00 20.00 0.55 234.55  

Limbang Miri 103 9.00 50.00 20.00 0.55 182.55  

Miri 
Kota Kinabalu 176 9.00 50.00 20.00 0.55 255.55  
Bintulu 103 9.00 50.00 20.00 0.55 182.55  



 
 

Di sediakan oleh: Bahagian Komersil MASwings   Mukasurat  5 dari 7 
 

Dari Ke 
Kelas 

Perniagaan 
(JWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

(RM) 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

(RM) 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
(RM) 

GST 6% 
(RM) 

JUMLAH 
(RM) 

Miri 

Kuching 228 9.00 50.00 20.00 0.55 307.55  
Labuan 114 9.00 50.00 20.00 0.55 193.55  
Limbang 103 9.00 50.00 20.00 0.55 182.55  
Mulu 98 9.00 50.00 20.00 0.55 177.55  
Sibu 155 9.00 50.00 20.00 0.55 234.55  

Mulu 
Kota Kinabalu 197 9.00 50.00 20.00 0.55 276.55  
Kuching 238 9.00 50.00 20.00 0.55 317.55  
Miri 98 9.00 50.00 20.00 0.55 177.55  

Sibu 

Kota Kinabalu 238 9.00 50.00 20.00 0.55 317.55  
Bintulu 93 9.00 50.00 20.00 0.55 172.55  
Kuching 145 9.00 50.00 20.00 0.55 224.55  
Miri 155 9.00 50.00 20.00 0.55 234.55  

Sandakan 
Kota Kinabalu 155 9.00 50.00 20.00 0.55 234.55  
Tawau 103 9.00 50.00 20.00 0.55 182.55  

Tawau 
Kota Kinabalu 166 9.00 50.00 20.00 0.55 245.55  
Sandakan 103 9.00 50.00 20.00 0.55 182.55  

 
5. Kadar Tambang Sektor RAS. 
 

Dari Ke 
Kelas 

Ekonomi 
(MTWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
GST 6% Jumlah 

Bario 
Ba'kalalan 30.00 0.00 16.00 5.00 0.00 51.00 
Marudi 72.00 0.00 16.00 5.00 0.00 93.00 
Miri 91.00 0.00 16.00 5.00 0.00 112.00 

Kota Kinabalu 

Kudat 70.00 9.00 16.00 5.00 0.55 100.55 
Limbang 79.00 9.00 16.00 5.00 0.55 109.55 
Lawas 70.00 9.00 16.00 5.00 0.55 100.55 
Sandakan 92.00 9.00 16.00 5.00 0.55 122.55 

Ba'kalalan 
Bario 30.00 0.00 16.00 5.00 0.00 51.00 
Lawas 60.00 0.00 16.00 5.00 0.00 81.00 
Miri 85.00 0.00 16.00 5.00 0.00 106.00 

Kuching 
Mukah 116.00 9.00 16.00 5.00 0.55 146.55 
Tanjung Manis 99.00 9.00 16.00 5.00 0.55 129.55 

Kudat 
Kota Kinabalu 70.00 0.00 16.00 5.00 0.00 91.00 
Sandakan 81.00 0.00 16.00 5.00 0.00 102.00 

Long Banga 
Marudi 77.00 0.00 16.00 5.00 0.00 98.00 
Miri 87.00 0.00 16.00 5.00 0.00 108.00 



 
 

Di sediakan oleh: Bahagian Komersil MASwings   Mukasurat  6 dari 7 
 

Dari Ke 
Kelas 

Ekonomi 
(MTWINGS) 

Cukai 
Lapangan 
Terbang 

Yuran Syarikat 
Penerbangan 

Yuran 
Penjualan 

Tiket 
GST 6% Jumlah 

Long Lellang 
Marudi 60.00 0.00 16.00 5.00 0.00 81.00 
Miri 86.00 0.00 16.00 5.00 0.00 107.00 

Long Akah 
Marudi 55.00 0.00 16.00 5.00 0.00 76.00 
Miri 72.00 0.00 16.00 5.00 0.00 93.00 

Limbang 
Kota Kinabalu 79.00 9.00 16.00 5.00 0.55 109.55 
Lawas 44.00 9.00 16.00 5.00 0.55 74.55 

Lawas 

Kota Kinabalu 70.00 0.00 16.00 5.00 0.00 91.00 
Ba'kalalan 60.00 0.00 16.00 5.00 0.00 81.00 
Limbang 44.00 0.00 16.00 5.00 0.00 65.00 
Miri 98.00 0.00 16.00 5.00 0.00 119.00 

Mukah 

Bintulu 62.00 0.00 16.00 5.00 0.00 83.00 
Kuching 116.00 0.00 16.00 5.00 0.00 137.00 
Miri 104.00 0.00 16.00 5.00 0.00 125.00 
Sibu 51.00 0.00 16.00 5.00 0.00 72.00 
Tanjung Manis 77.00 0.00 16.00 5.00 0.00 98.00 

Marudi 

Bario 72.00 0.00 16.00 5.00 0.00 93.00 
Long Banga 77.00 0.00 16.00 5.00 0.00 98.00 
Long Lellang 60.00 0.00 16.00 5.00 0.00 81.00 
Long Akah 55.00 0.00 16.00 5.00 0.00 76.00 
Miri 51.00 0.00 16.00 5.00 0.00 72.00 
Long seridan 55.00 0.00 16.00 5.00 0.00 76.00 

Miri 

Bario 91.00 9.00 16.00 5.00 0.55 121.55 
Ba'kalalan 85.00 9.00 16.00 5.00 0.55 115.55 
Long Banga 87.00 9.00 16.00 5.00 0.55 117.55 
Long Lellang 86.00 9.00 16.00 5.00 0.55 116.55 
Long Akah 72.00 9.00 16.00 5.00 0.55 102.55 
Lawas 98.00 9.00 16.00 5.00 0.55 128.55 
MUkah 104.00 9.00 16.00 5.00 0.55 134.55 
Marudi 51.00 9.00 16.00 5.00 0.55 81.55 
Long seridan 74.00 9.00 16.00 5.00 0.55 104.55 

Long Seridan 
Marudi 55.00 0.00 16.00 5.00 0.00 76.00 
Miri 74.00 0.00 16.00 5.00 0.00 95.00 

Sibu Mukah 51.00 0.00 16.00 5.00 0.00 72.00 

Sandakan 
Kota Kinabalu 92.00 9.00 16.00 5.00 0.55 122.55 
Kudat 81.00 9.00 16.00 5.00 0.55 111.55 

Tanjung Manis 
Kuching 99.00 0.00 16.00 5.00 0.00 120.00 
Mukah 77.00 0.00 16.00 5.00 0.00 98.00 

 



 
 

Di sediakan oleh: Bahagian Komersil MASwings   Mukasurat  7 dari 7 
 

Penjelasan kepada Senarai Kadar Tambang MASwings untuk Laluan Sabah, Sarawak dan 
Sabah/Sarawak. 
 

1. MASwings mengoperasikan penerbangan bagi sektor dalaman Sabah, Sarawak dan 
penerbangan di antara Sabah/Sarawak.  

 
2. Berkuatkuasa 01hb. Januari 2016, kerajaan telah mengumumkan pengecualian Cukai 

Jualan dan Perkhidmatan (GST) hanya bagi perjalanan bagi kelas ekonomi. Pengecualian 
ini adalah khusus untuk kadar tambang, yuran syarikat penerbangan dan yuran pejualan 
tiket bagi tiket yang di jual di kaunter penjualan tiket Penerbangan Malaysia dan 
MASwings. Manakala cukai lapangan terbang adalah tertakluk kepada kadar 6% GST.   

 
3. Perjalanan kelas perniagaan akan dikenakan kadar 6% GST kepada kadar tambang, 

yuran syarikat penerbangan, yuran penjualan tiket dan cukai lapangan terbang.  
 


